CASCAVFL

Curngrtt ffiluntctps[ §e {,sErsllel

.tiifliÀi'-tÀ tii:;ii

Resebiclo ertr

ESTADcI Dtl PARANÁ

rNDrcAçÃo x" )
-b-+

DE 2018.

Protoüolc'

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

Os Vereadotes Subscritores, em conformidade com o Art. 116

do Regimento Interno desta Casa de Leis, após a leitura no
Soberano Plenário Legislativo, sugeÍe que seja encaminhado o
expediente ao Poder Executivo Municipal, solicitando

^omesmo, envidar esforços junto ao setoÍ competente desta
municipaüdade, no sentido que seja realizados a hmpeza e

reparos na boca de lobo instalada na Rua Flamingo esquina

com a Avenida Uirapuru, bairro Floresta.

É a indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 07 de mârço de 2018

Vasatta
OS

Justificação

Cumpre frisar que, as bocas de lobo têm por objetivo a drenagem das águas da

via e uma melhor captação das águas das chuvas haja vista que, a boca de lobo que encontra se no

endereço supramencionado, esta entupida assim acarretando vários transtornos aos moradores da

localidade.

Neste sentido, é de suma importância que seja realizado a urgente limpeza e

reparo na boca de lobo, evitando que acidentes venham acontecer, e assim, garantindo qualidade de

vida aos munícipes.

Portanto, conto com a atenção do Prefeito no atendimento desta solicitação

e, desde iâ, rettero pÍotestos de estima e apreço

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-02L - Cascavel - Paraná

Fone (45) 3321-8800 Fax (a5) 3321-8881
www.ca ma racascavel. pr.gov. br - E-mail : ad min @ca maracascavel.pr.gov.br

J,

I

--l

:G:-

b,

!

,

":
§ frr)-